
Comité Ejecutor de Insfraestrúcturas de Zonas Turísticas

Balance General

AI 30 de Noviembre de 2025

VALORES EN RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,680,660,379

28,911,718

46,485,998

1,756,058,095

10,990,361,724

111,116,500

11,101,478,224

12,857,536,319

12,007,472

369,089,557

381,097,029

381,097,029

10,729,721,043

2,508,906,966

5,339

13,238,633,348

12,857,536,319

Nota: Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del

corte semestral del periodo 2025 por el Órgano Rector Dirección General de
Contabilidad Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generación de la

información financiera en el Sistema de información de la Gestión Financiera

(SIGEF) no ha realizado el Cierre del corte semestral 2025.

PREF^RADOPOT
LIC. ANYOLANI NOLASCO

ENC. DPTO DE CONTABIU0AD

JOSE LUIS MAN

ENC7FINANCIER0

s

e

geiztür
Ene. DiviSion


