

Comité Ejecutor de Infraestructuras de Zonas Turísticas
Balance General
Al 30 de Noviembre de 2025
VALORES EN RD\$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	1,680,660,379
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	28,911,718
INVENTARIOS	46,485,998
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,756,058,095

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	10,990,361,724
OTROS ACTIVOS	111,116,500
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11,101,478,224
TOTAL ACTIVOS	12,857,536,319

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO	- 12,007,472
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	- 369,089,557
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	- 381,097,029
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	- 381,097,029

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL	10,729,721,043
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,508,906,966
AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,339
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	13,238,633,348
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	12,857,536,319

Nota: Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del corte semestral del periodo 2025 por el Órgano Rector Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generación de la información financiera en el Sistema de información de la Gestión Financiera (SIGEF) no ha realizado el Cierre del corte semestral 2025.

Anyolani Nolasco
PREPARADO POR

LIC. ANYOLANI NOLASCO

ENC. DPTO DE CONTABILIDAD

JL
REVISADO POR

JOSE LUIS MAÑÓN

ENC. FINANCIERO

